
 

 

 
 

________________________________________________________________________________ 

Piazza Giovanni Paolo II - 25042 BORNO (BS) 

C.F. : 00701670176 – P.IVA 00575440987 

Tel. 0364.41000 – Fax  0364.310615 

e-mail: uff.segreteria@comune.borno.bs.it 

 
 

DECRETO SINDACALE N. 43 DEL 22.04.2025 
 
SURROGA MEMBRO EFFETTIVO RAPPRESENTANTE DEL COMUNE DI BORNO IN 
SENO ALL’ASSEMBLEA DEL CONSORZIO COMUNI B.I.M. DI VALLE CAMONICA 

 
I L  S I N D A C O 

 
 PREMESSO che il Comune di Borno fa parte del Consorzio Comuni Bacino 
Imbrifero Montano del fiume Oglio, con sede a Breno (BS), costituito ai sensi della Legge 
n. 959/1953; 
 
 VISTO l’articolo 08 dello Statuto del suindicato Consorzio B.I.M. il quale prevede 
che l’Assemblea è composta dai rappresentanti dei Comuni in misura di un rappresentante 
per ogni Comune, eletto dal Consiglio Comunale tra i propri Consiglieri o cittadini, anche di 
altro Comune, avente i requisiti per la nomina a Consigliere Comunale. Spetta parimenti al 
Consiglio Comunale la nomina di un rappresentate supplente che abbia i requisiti di cui 
sopra e che sostituisce l’effettivo in caso di impedimento; 
 

VISTO l’art. 42, comma 2, lettera m), del D.Lgs. n. 267/2000 che prevede da parte 
del Consiglio Comunale la definizione degli indirizzi per la nomina e la designazione dei 
rappresentanti del Comune presso Enti, Aziende ed Istituzioni, nonché nomina dei 
rappresentanti del Consiglio presso Enti, Aziende ed Istituzioni ad esso espressamente 
riservata dalla legge; 
 
 RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 19.06.2023, 
esecutiva ai sensi di legge, con la quale sono stati approvati gli indirizzi per la nomina e la 
designazione dei rappresentanti del Comune di Borno presso Enti, Aziende ed Istituzioni; 
 
 VISTO il proprio precedente Decreto Sindacale n. 14 del 21.07.2023, con il quale il 
Sig. Giorgio Buzzi è stato nominato membro effettivo rappresentante del Comune di Borno 
in seno all’Assemblea del Consorzio Comuni B.I.M. di Valle Camonica; 
 
 PRESO ATTO dell’impossibilità del Sig. Giorgio Buzzi di poter garantire la regolare 
presenza alle sedute dell’Assemblea del Consorzio Comuni B.I.M. di Valle Camonica; 
 

RITENUTO, alla luce di quanto sopra esposto, dover provvedere alla surroga del 
Sig. Giorgio Buzzi quale membro effettivo rappresentante del Comune di Borno in seno 
all’Assemblea del Consorzio Comuni B.I.M. di Valle Camonica, con il Sig. Andrea Miorotti; 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

________________________________________________________________________________ 

Piazza Giovanni Paolo II - 25042 BORNO (BS) 

C.F. : 00701670176 – P.IVA 00575440987 

Tel. 0364.41000 – Fax  0364.310615 

e-mail: uff.segreteria@comune.borno.bs.it 

 
 

D E C R E T A 
 
1) di surrogare il Sig. Giorgio Buzzi quale membro effettivo rappresentante del Comune di 
Borno in seno all’Assemblea del Consorzio Comuni B.I.M. di Valle Camonica, con il Sig. 
ANDREA MIOROTTI, nato a Breno (BS) il 10.08.1992, residente a Borno (BS) in Viale 
Pineta n. 30 – C.F.: MRT NDR 92M10 B149Z; 
 
2) di dare atto che non sussistono a carico del sopra nominato cause di ineleggibilità ed 
incompatibilità previste dal Capo II, Titolo III, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
3) di disporre che il presente provvedimento sia comunicato all’interessato mediante 
notifica del Messo Comunale e sia affisso all’Albo Pretorio per quindici giorni; 
 
4) di comunicare il presente Decreto al Consorzio Bacino Imbrifero Montano di Valle 
Camonica (B.I.M.) con sede in Breno (BS) ed al Consiglio Comunale nella prima seduta 
successiva alla presente nomina. 
 
 
Dalla residenza municipale, addì 22 aprile 2025 
 
 
 
 
            IL SINDACO 
        (Matteo Rivadossi) 
 
 

 
 

ACCETTAZIONE ALLA NOMINA 
 
 
Presa visione del presente Decreto, il sottoscritto dichiara di non trovarsi in situazioni di 
incompatibilità, che non sussistono conflitti di interesse con l’incarico che viene assunto, di 
accettare la nomina e di conformarsi agli indirizzi dell’Amministrazione nell’espletamento 
dell’incarico. 
 
 
        Sig. Andrea Miorotti 
        ________________ 
 


